

STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2016
(previsto dall'articolo 22, comma 1 - DPR 254/2005)

ATTIVO			Valori al			Valori al
			31-12			31-12
			2015			2016
A) IMMOBILIZZAZIONI						
a) Immateriali			9.954,48			9.687,98
Software						
Licenze d'uso						
Diritti d'autore			0,00			0,00
Altre			9.954,48			9.687,98
Totale Immobilizz. Immateriali						
b) Materiali			2.265.188,06			2.058.765,91
Immobili			88.573,10			74.243,53
Impianti			18.130,35			11.759,11
Attrezz. non informatiche			9.862,91			6.773,03
Attrezzature informatiche			34.682,86			23.664,42
Arredi e mobili			0,00			0,00
Automezzi			0,00			0,00
Biblioteca			2.416.437,28			2.175.206,00
Totale Immolizzaz. materiali						
c) Finanziarie	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Partecipazioni e quote		871.795,30	871.795,30		869.015,30	869.015,30
Altri investimenti mobiliari		373.224,96	373.224,96		383.488,00	383.488,00
Prestiti ed anticipazioni attive	43.727,05	1.506.309,81	1.550.036,86		1.172.037,42	1.172.037,42
Totale Immob. finanziarie	43.727,05	2.751.330,07	2.795.057,12		2.424.540,72	2.424.540,72
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			5.221.448,88		4.849.081,44	4.609.434,70
B) ATTIVO CIRCOLANTE						
d) Rimanenze			36.961,74			42.779,61
Rimanenze di magazzino			36.961,74			42.779,61
Totale rimanenze						
e) Crediti di Funzionamento	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Crediti da diritto annuale	549.000,00	2.366.662,14	2.915.662,14	480.000,00	2.368.180,48	2.848.180,48
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	70.822,31	446.959,92	517.782,23	500.000,00	17.782,23	517.782,23
Crediti v/organismi del sistema camerale	353.494,51		353.494,51	180.142,28	0,00	180.142,28
Crediti v/clienti	57.401,99		57.401,99	161.567,48	0,00	161.567,48
Crediti per servizi c/terzi	11.223,43		11.223,43	18.446,93	0,00	18.446,93
Crediti diversi	71.742,48	147.100,62	218.843,10	52.000,00	84.874,11	136.874,11
Erario c/iva	83,60		83,60	40,05	0,00	40,05
Anticipi a fornitori	8.444,35		8.444,35	174.190,26	0,00	174.190,26
Totale crediti di funzionamento	1.122.212,67	2.960.722,68	4.082.935,35	1.566.387,00	2.470.836,82	4.037.223,82
f) Disponibilita' Liquide			21.055.061,90			19.806.511,88
Banca c/c			121.636,50			23.854,51
Depositi postali			21.176.698,40			19.830.366,39
Totale disponibilita' liquide			25.296.595,49			23.910.369,82
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE						
C) RATEI E RISCOINTI ATTIVI			0,00			0,00
Ratei attivi			25.842,46			5.377,80
Risconti attivi			25.842,46			5.377,80
TOTALE RATEI E RISCOINTI ATTIVI			30.543.886,83			28.525.182,32
TOTALE ATTIVO			844.962,18			383.340,50
D) CONTI D'ORDINE			31.388.849,01			28.908.522,82
TOTALE GENERALE						

STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2016
(previsto dall'articolo 22, comma 1 - DPR 254/2005)

PASSIVO			Valori al 31.12.2015		Valori al 31.12.2016	
	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12MESI	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12MESI		
A) PATRIMONIO NETTO						
Patrimonio netto esercizi precedenti			-24.538.112,09			-23.315.992,57
Avanzo/Disavanzo economico esercizio			1.222.119,52			810.597,95
Riserve da partecipazioni			-1.567.672,69			-1.567.672,69
Totale patrimonio netto			-24.883.665,26			-24.073.067,31
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO						
Mutui passivi			0,00			0,00
Prestiti ed anticipazioni passive			0,00			0,00
TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO			0,00			0,00
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO						
F.do Trattamento di fine rapporto			-1.882.863,28			-1.843.979,48
TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO			-1.882.863,28			-1.843.979,48
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO						
Debiti v fornitori	- 339.026,81		-339.026,81	-291.802,58		-291.802,58
Debiti vsocietà e organismi del sistema camerale	- 14.666,19		-14.666,19	-124,00		-124,00
Debiti v organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	-		0,00	0,00		0,00
Debiti tributari e previdenziali	- 145.324,17		-145.324,17	-146.126,47		-146.126,47
Debiti v dipendenti	- 251.911,11		-251.911,11	-138.149,50	-141.215,67	-279.365,17
Debiti v Organi Istituzionali	- 69.708,37		-69.708,37	-63.458,25		-63.458,25
Debiti diversi	- 2.654.681,66		-2.654.681,66	-1.474.173,74		-1.474.173,74
Debiti per servizi terzi	- 78.358,20		-78.358,20	-55.840,52		-55.840,52
Clienti canticipi		- 18.000,00	-18.000,00	-133.500,00	-18.000,00	-151.500,00
TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO	- 3.553.676,51	- 18.000,00	-3.571.676,51	- 2.303.175,06	- 159.215,67	-2.462.390,73
E) FONDI PER RISCHI E ONERI						
Fondo Imposte			0,00			0,00
Altri Fondi			-205.681,78			-145.629,20
TOT. F.DI PER RISCHI E ONERI			-205.681,78			-145.629,20
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI						
Ratei Passivi			0,00			-115,60
Risconti Passivi			0,00			0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI			0,00			-115,60
TOTALE PASSIVO			-5.660.221,57			-4.452.115,01
TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO			-30.543.886,83			-28.525.182,32
G) CONTI D'ORDINE						
TOTALE GENERALE			-844.962,78			-383.340,50
			-31.388.849,00			-28.908.522,82

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott. Luca Perozzi)

IL PRESIDENTE
(Ing. Oreste Pietro Nicola La Stella)